MINISTÉRIO DA JUSTIÇA - MJ

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL - DPF

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA - ANP

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - DRS

EDITAL N.º 038/99 — DRS/ANP - APF, DE 14 DE OUTUBRO  DE 1999

O DIRETOR DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 44, inciso XVII da Portaria nº 213, de 17/05/1999, publicada no DO de 18/05/1999, resolve:

1. Excluir do Concurso Público de Admissão a matrícula no Curso de Formação Profissional de Agente de Polícia Federal, o candidato Regis Maluf Palombo, por ter sido denegada a segurança na Apelação em Mandado de Segurança nº 95.01.18662-8/DF do TRF da 1ª Região (Ação Originária: MS 94.00.08887-6), datada de 13/05/1999.

SERGIO FIDELIS BRASIL FONTOURA

Diretor da Academia Nacional de Polícia

(OF. Nº 799/99)

PUBLIQUE-SE.

EM 14/10/1999.